
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 375,100,000 円（税込み）

変更金額 +89,870,000 円（税込み）

変更後の契約金額 464,970,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例６－２　（工事）

（ 第３回、最終 ）　契約変更の内容

令和６年６月２７日

大旺新洋株式会社　東京土木支店

東京都品川区大井1丁目47番1号

Ｒ４利根川右岸上新郷堤防強化工事

埼玉県羽生市上新郷地先

一般土木工事

築堤・護岸Ｌ＝約２６０ｍ
河川土工１式
掘削工約２，０００ｍ３
盛土工（ＩＣＴ） 約３９，０００ｍ３
法面整形工（ＩＣＴ） 約１５，０００ｍ２
法尻処理工１式
擁壁工１式
植生工約１５，０００ｍ２
付帯道路工１式
アスファルト舗装工約４，４００ｍ２
側溝工約１，６００ｍ
集水桝工１式
付帯道路施設工１式
光ケーブル配管工 １式
給水管工　約１１０ｍ
構造物撤去工１式
仮設工１式

令和４年１０月１日

令和６年７月１日

１． 河川土工
・現地精査の結果、数量精査（増）を行った。
２．法尻処理工
・現地精査の結果、湿潤化防止工の数量精査（減）を行った。
３．擁壁工
・現地精査の結果、数量精査（増）を行った。
４．法覆護岸工
・現地精査の結果、数量精査（減）を行った。
５．付帯道路工
・現地精査の結果、既設暗渠の付け替えの必要が生じたため増工した。
・現地精査の結果、路側防護柵工、舗装工、側溝工、集水桝工、防草コンクリート、区画線工
の数量精査（増）を行った。
６．付帯道路施設工
・現地精査の結果、道路付属物工、標識工、数量精査（増）を行った。
７．光ケーブル配管工
・現地精査の結果、CCTV基礎の復旧を減工した。
・関係機関協議の結果、CCTV用の仮設電源の供給が必要となったことから増工した。
８．給水管工
・現地精査の結果、給水管の新設が必要となったことから増工した。
９．構造物撤去工
・現地精査の結果、数量清算（増）を行った。
１０．仮設工
・現地精査の結果、敷鉄板、仮設ガードレールの数量精査（増）を行った。
・関係機関協議の結果、交通規制が生じたことから交通誘導員を増工した。
１１．共通仮設費
・現地精査の結果、準備費の数量精査（増）を行った。
・現地精査の結果、事業損失防止施設費を数量精査（減）を行った。
・現地精査の結果、国道122号線の動態観測費を数量精査（減）を行った。
・ICT施工に伴い、3次元起工測量及び3次元設計データの作成費用を増工した。
・関係機関協議により、一般交通を確保した状態で片側交互通行等の車線の変更を伴う規制
の必要が生じたため地域補正の区分を変更した。
・遠隔臨場実施に係る経費を増工した。


